
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 10η 

Απόφαση υπ’ αριθ.  485/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 02-04-2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής 
(Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ: 399601/28-03-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα 
στα μέλη της στις 28-3-2024. 
 

Θέμα 11ο  

Κατάργηση του με α/α 7  δρομολογίου μεταφοράς μαθητών στο κολυμβητήριο, για το διδακτικό 
αντικείμενο της κολύμβησης. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αγγέλης Σπυρίδων 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Μαρολαχάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το  Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το  Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 

ΑΔΑ: Ψ2ΚΡ7Λ7-Γ8Β



 

 2 

121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης 
– επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Το  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως ισχύει. 

4. Το Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ. Α’/06.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

5. Την υπ’ αρ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής περί 
εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής (ΑΔΑ:ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ).   

6. Την υπ΄ αρ. 4/2022 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 22PROC010438031) για την Εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας 
Αττικής για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025. 

7. Την αρ. 320088/11.03.2024 ανακοίνωση για διενέργεια διαπραγμάτευσης, η οποία 
αναρτήθηκε στον ιστότοπο της Περιφέρειας Αττικής, με αντικείμενο την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών δημοτικών σχολείων της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας 
Αττικής, στα κολυμβητήρια, για το διδακτικό αντικείμενο της κολύμβησης, από 25/03/2024 έως 
12/06/2024 (τρίτη περίοδος). 

8. Το με αρ. 5/2024 πρακτικό της Τριμελούς  Γνωμοδοτικής  Επιτροπής Διενέργειας και 
Αξιολόγησης Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών  της Π.Ε. 
Βορείου Τομέα Αθηνών, κατόπιν της από 14.03.2024 διενεργηθείσας διαπραγμάτευσης, 
σύμφωνα με το οποίο προσωρινός ανάδοχος για το με α/α 7 δρομολόγιο μεταφοράς μαθητών  
(16ο Δημοτικό Σχολείο Νέας Ιωνίας-Κολυμβητήριο ΟΑΚΑ), αναδεικνύεται ο κ. Παυλάκης 
Αθανάσιος. 

9. Το με αρ. πρωτ.  364187/20.03.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Παιδείας με το οποίο εισηγείται 
την κατάργηση του με α/α 7 δρομολογίου μεταφοράς μαθητών στο κολυμβητήριο, για το 
διδακτικό αντικείμενο της κολύμβησης.  

10. Το από 21.03.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γραφείου Φυσικής Αγωγής της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας, το οποίο μας προώθησε η Διεύθυνση 
Παιδείας, και με το οποίο ενημερώνεται η Υπηρεσία μας ότι ζητήθηκε η ακύρωση του 
δρομολογίου 7 λόγω της μη συμμετοχής ικανού αριθμών μαθητών/μαθητριών στην 
κολύμβηση.  

 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας εισηγείται στην Περιφερειακή Επιτροπή: 

 

Την κατάργηση του με α/α  7 δρομολογίου μεταφοράς μαθητών στο κολυμβητήριο (16ο Δημοτικό 
Σχολείο Νέας Ιωνίας - Κολυμβητήριο ΟΑΚΑ), για το διδακτικό αντικείμενο της κολύμβησης,  
σύμφωνα με το αρ. 364187/20.03.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Παιδείας και το από 21.03.2024 
μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γραφείου Φυσικής Αγωγής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας. 

 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

        ομόφωνα αποφασίζει 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ2ΚΡ7Λ7-Γ8Β



 

 3 

Την κατάργηση του με α/α  7 δρομολογίου μεταφοράς μαθητών στο κολυμβητήριο (16ο Δημοτικό 
Σχολείο Νέας Ιωνίας - Κολυμβητήριο ΟΑΚΑ), για το διδακτικό αντικείμενο της κολύμβησης,  
σύμφωνα με το αρ. 364187/20.03.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Παιδείας και το από 21.03.2024 
μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γραφείου Φυσικής Αγωγής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας. 
 
 

➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος καθώς και το 
αναπληρωματικό μέλος κ. Αγγέλης Σπυρίδων υπερψηφίζουν την ανωτέρω απόφαση με την 
εξής παρατήρηση: «Με την σημείωση να μην διαταράσσει την μαθητική και οικογενειακή 
ζωή των μαθητών». 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 
 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αγγέλης Σπυρίδων 

 
 

ΑΔΑ: Ψ2ΚΡ7Λ7-Γ8Β


		2024-04-04T14:55:28+0300
	Athens




